



PAPYRUS LIVRARIA E PAPELARIA
L.A.V DA CUNHA LTDA
AV.BOULEVARD THAUMATURGO , 557 CENTRO
CEP: 69980-000 CRUZEIRO DO SUL - ACRE
CNPJ 05.441.145/0001-41 I.E. 01.013.959/001-01
C/C: BB - AG - 234-8 C/C - 19629-0
FONE: 3322-1012 / papyruslicit@gmail.com

DE: LAV DA CUNHA LTDA

À:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO/AC

COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2025

OBJETO: Aquisição material de informática e de expediente.

LOCAL: Escritório de representação da Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 180, Centro, sala 09.

DATA DE ABERTURA: 30/04/2025

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30min

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

ENTREGA: conforme edital

RIAL							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.R\$	V. TOTAL R\$	valor/extenso
1	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 500 ml.	santa cruz	Und	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
2	Arquivo morto, material papelão, para arquivamento de documentos e processos tamanho ofício. Medidas aproximadas: 35mmX13mmX24mm	polibras	Und	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	sessenta reais
3	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, medindo aproximadamente 330 metros, pesando no mínimo 400 gramas. O produto deverá ser embalado em plástico transparente individualmente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca, metragem e CNPJ do fabricante	barbanfio	Und	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
4	Bloco para recados, material papel, cor amarela, autoadesivo, med. 76mmx102mm, com 100 folhas.	brw	Pct	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	noventa e oito reais
5	Borracha branca de apagar nº 40, composição borracha natural, tipo macia. Caixa com 40 unidades.	vmp	Cx	10	R\$ 41,30	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
6	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	polibras	Und	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
7	Caixa organizadora média, material plástico polionda. Medidas aproximadas 40cmx30cmx20cm, transparente. Com tampa e laterais (para auxiliar no carregamento).	issam	Und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
8	Calculadora média	tilibra	Und	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	noventa reais
9	Calculadora grande	tilibra	Und	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

10	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado. Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	bic	Cx	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR PRETA - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	bic	Cx	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja	bwr	Und	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	setenta e oito reais
13	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde	bwr	Und	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	setenta e oito reais
14	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	acc	Cx	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	acc	Cx	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	acc	Cx	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
17	Cola; líquida; para uso escolar; a base de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivinila; bico econômico; secagem normal; acondicionada em frasco plástico; pesando 90 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	cis	Und	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	cem reais
18	Envelope pardo tipo saco kraft nas medidas 26 x 36 mm	epicol	Und	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
19	Envelope pardo tipo saco kraft nas medidas 31 x 41 mm	epicol	Und	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	duzentos reais
20	Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.	bwr	Und	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00	vinete e três reais
21	Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.	grampline	Und	5	R\$ 2,60	R\$ 13,00	treze reais
22	Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno, tipo monofase, largura aproximada 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	adelbras	Und	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
23	Fita adesiva, material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros	adelbras	Und	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
24	Grampeador de mesa grande, para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	grampline	Und	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
25	Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6	grampline	Und	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
26	Grampo para grampeador, galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	grampline	Cx	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	quatrocentos reais
27	Lápis; corpo em madeira; na cor verde ou preta envernizada; no formato sextavado; flexível; matéria da carga mina grafite; numero 2; hb; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: com ponta.	maped	Und	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
28	Agenda	braswu	Und	21	R\$ 46,00	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
29	Livro Ata, sem margem, pautado e numerado, tamanho ofício. Capa dura de cor preta, com 100 folhas.	tilibra	Und	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
30	Livro de ponto grande capa dura 100 fls	tilibra	Und	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
31	Livro protocolo de correspondências, numerado, com 100 folhas. Capa dura.	tamoio	Und	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
32	Molha dedos (dedex) - molha dedo em pasta creme especial para manuseio de dinheiro e papéis, estojo com 12g vermelho.	grampline	Und	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	trinta reais
33	Papel A4 Vergê 180g pct com 50 folhas para certificados, convites	masterprint	Pct	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
34	Papel almaço com pauta 200x275mm pct com 400 folhas	jandaia	Pct	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
35	Papel no formato A4 (210x297mm), Cor branca, Gramatura: 75g/m2 - resma	chamex	Resma	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais

A firma L.A.V DA CUNHA LTDA, DECLARA os seguintes termos: os preços ofertados por esta Empresa são os constantes da coluna própria, neles já incluído todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que indicam ou venham a incidir sobre o objeto desta Licitação.

L.A.V DA CUNHA LTDA
Representante Legal